[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении перечня должностных лиц
Министерства экономического развития Камчатского края,
имеющих право составлять протоколы об административных
правонарушениях в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) в части нарушения запрета продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним

В соответствии с частью 1, пунктом 12 части 5 и частью 6.1 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 5 Федерального закона от 08.08.2024 № 304-ФЗ «О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним и о внесении изменения в статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и частью 491 Положения о Министерстве экономического развития Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 27.12.2024 № 677-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Министерства экономического развития Камчатского края, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 14.161, 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	Г.А. Басова

                    Приложение к приказу
Министерства экономического
развития Камчатского края
                                                                               от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTA

Перечень
должностных лиц Министерства экономического развития Камчатского края, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) в части нарушения запрета продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) несовершеннолетним

1. Заместитель Министра – начальник отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского края.
2. Заместитель начальника отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского края.
3. Референт отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского края.
4. Консультант отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского края.
1.jpeg